

決 算 報 告 書

第 20 期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

(認定)特定非営利活動法人国際協力NGO・IV-JAPAN

埼玉県さいたま市大宮区三橋2-545-2

シティヒルズ101

活動計算書

[税込] (単位:円)

(認定)特定非営利活動法人国際協力NGO・IV-JAPAN

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 220,000

【受取寄付金】

受取寄付金 8,205,566
山の民奨学金 (1,140,000)
運営費等 (5,715,185)
奨学金 (336,000)
その他補助 (1,014,381) 8,205,566

【受取助成金等】

受取助成金 2,385,993
受取補助金 33,720 2,419,713

【事業収益】

事業収益 8,097,939

【その他収益】

受取利息 31,664
為替差益 1,541,044
雑収益 238,037 1,810,745

経常収益計

20,753,963

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料手当(事業) 3,788,040
役員報酬(事業) 907,394
福利厚生費(事業) 10,880
人件費計 4,706,314

(その他経費)

寮補助費(事業) 184,698
資機材購入費(事業) 147,997
奨学金(事業) 55,440
諸謝金(事業) 625,538
印刷製本費(事業) 28,770
会議費(事業) 171,144
旅費交通費(事業) 2,841,853
車両費(事業) 19,316
通信運搬費(事業) 97,395
消耗品費(事業) 187,987
修繕費(事業) 144,200
事務用品費(事業) 43,700
水道光熱費(事業) 67,816
地代家賃(事業) 189,996
保険料(事業) 146,312
租税公課(事業) 432,900
研修費(事業) 3,431
支払手数料(事業) 21,814
為替差損 925,472

活動計算書

[税込] (単位：円)

(認定)特定非営利活動法人国際協力NGO・IV-JAPAN

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

雑 費(事業)	93,790	
その他経費計	6,429,569	
雑損失	18,888	
事業費 計		11,154,771
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	3,431,345	
法定福利費	854,819	
福利厚生費	9,165	
人件費計	4,295,329	
(その他経費)		
印刷製本費	146,436	
会 議 費	40,294	
旅費交通費	656,562	
車両燃料費	72,571	
通信運搬費	416,167	
消耗品 費	110,858	
修 繕 費	9,166	
水道光熱費	177,097	
地代 家賃	706,637	
広告宣伝費	66,600	
接待交際費	1,574	
新聞図書費	660	
保 険 料	164,985	
諸 会 費	55,000	
慶 弔 費	2,337	
リース 料	138,600	
租税 公課	1,200	
支払手数料	62,729	
管理 諸費	67,520	
諸 謝 金	1,126,113	
雑 費	153,090	
その他経費計	4,176,196	
管理費 計		8,471,525
経常費用 計		19,626,296
当期経常増減額		1,127,667
【経常外収益】		
雑収入	67,305	
経常外収益 計		67,305
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額	1,194,972	
当期正味財産増減額	1,194,972	
前期繰越正味財産額	5,915,215	
次期繰越正味財産額	7,110,187	

貸借対照表

(認定)特定非営利活動法人国際協力NGO・IV-JAPAN
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	204,421
普通預金	10,600,109
現金・預金計	10,804,530

(売上債権)

未収金	10,000
売上債権計	10,000

(その他流動資産)

前払費用	162,811
その他流動資産計	162,811

流動資産合計 10,977,341

【固定資産】

(投資その他の資産)

保証金	65,000
投資その他の資産計	65,000

固定資産合計 65,000

資産の部合計 11,042,341

《負債の部》

【流動負債】

前受金	3,887,748
預り金	44,406

流動負債計 3,932,154

負債の部合計 3,932,154

《正味財産の部》

【正味財産】

前期繰越正味財産額	5,915,215
当期正味財産増減額	1,194,972

正味財産計 7,110,187

正味財産の部合計 7,110,187

負債・正味財産合計 11,042,341

財 産 目 録

(認定)特定非営利活動法人国際協力NGO・IV-JAPAN
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	204,421
ラオス現金THB	(61,266)
ラオス現金LAK	(48,213)
ラオス現金USD	(57,629)
日本現金	(37,313)
普通 預金	10,600,109
埼玉りそな浦和中央	(1,815,752)
埼玉県信用金庫三橋	(166,902)
ゆうちょ銀(振替)	(2,869,986)
BIC普通(N連 USD)	(1,432)
BCEL普通(IV USD)	(4,941,865)
BIC普通(IV LAK)	(532,980)
BCEL普通(MF LAK)	(104,520)
楽天BANK	(166,672)
現金・預金 計	10,804,530

(売上債権)

未 収 金	10,000
売上債権 計	10,000

(その他流動資産)

前払 費用	162,811
その他流動資産 計	162,811

流動資産合計

10,977,341

【固定資産】

(投資その他の資産)

保 証 金	65,000
投資その他の資産 計	65,000

固定資産合計

65,000

資産の部 合計

11,042,341

《負債の部》

【流動負債】

前 受 金	3,887,748
正会員費	(20,000)
奨学金	(324,000)
その他補助	(3,543,748)
預 り 金	44,406

流動負債 計

3,932,154

負債の部 合計

3,932,154

正味財産

7,110,187